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Remiss av Tillväxtkommissionens rapport för ett 
inkluderande och hållbart Malmö – Slutrapport 
Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Miljönämnden anser att Tillväxtkommissionen har lämnat en slutrapport i 

vilken det finns mycket för kommunen att arbeta vidare med. Miljönämnden 

hade dock velat se ett tydligare ekologiskt perspektiv och fler förslag som syftar 

till att skapa grön tillväxt. Miljönämnden hade också velat se någon form av 

effektberäkning av de åtgärder som föreslås. Att utveckla enkla och 

lättillgängliga processer för företag i kontakten med kommunen, att underlätta 

pendling på olika sätt samt att att öka omfattningen av funktionsupphandlingar 

inom Malmö stad är exempel på åtgärdsförslag som miljönämnden ser positivt 

på. 

Yttrande 
Näringsliv och entreprenörskap 
Miljönämnden är positiv till andemeningen som finns i flera av kommissionens 

åtgärdsförslag om att kommunen bör underlätta för företag genom att skapa 

enkla processer och ge god stöd och service inför till exempel tillståndsgivning 

och tillsynsutövning. Nämnden anser också att kommunens bemötande är 

viktigt för att skapa goda kontakter till företagen och bidra till ett gott 

företagsklimat. Att skapa enkla processer och arbeta mot ett förbättrat 

bemötande är något som kommunen kontinuerligt behöver arbeta för. 

Att på detta vis förenkla för verksamhetsutövare att navigera i regelverken är 

viktigt men att förenkla genom avregleringar på kommunal nivå, eller att verka 



för avregleringar på nationell nivå, är något som miljönämnden anser behöver 

föregås av försiktighet och noggranna konsekvensutredningar för att undvika 

oönskade effekter såsom att oseriösa eller olagliga verksamheter får lättare att 

fuska eller att använda sitt företag för att dölja annan verksamhet. 

Avseende åtgärdförslagen ”Arbeta för regional samverkan i etableringsfrågor i 

kombination med riktade insatser för att underlätta pendling” och ”Arbeta för 

att underlätta för pendling till andra städer och mellan stadens olika delar” så är 

miljönämnden positiv till såväl ökad regional samverkan som till förbättre 

pendlingsmöjligheter. En effektiv och väl fungerande kollektivtrafik är viktigt 

både för den gröna omställningen och för att tillgängliggöra arbetstillfällen för 

personer som inte har möjliget att pendla med bil, och miljönämnden ser att det 

finns ett behov av effektiva kollektivtrafiklinjer till verksamhetsområden i 

Malmös yttre delar. 

Köpenhamn/Danmark och Norra Tyskland 
Miljönämnden är positiv till mycket i åtgärdsförslagen för området 

Köpenhamn/Danmark och Norra Tyskland. Enkel och kostnadseffektiv 

pendling över sundet är en viktig del i att skapa en gemensam arbetsmarknad i 

Öresundsregionen. 

Kommunal verksamhet och organisation 
Miljönämnden är positiv både till åtgärdsförslaget att utreda förutsättningarna 

för att införa ett kommunalpolitiskt ramverk och till åtgärdsförslaget att ta fram 

en gemensam framtidsbild för Malmö. Miljönämnden vill även lyfta 

åtgärdsförslaget att ”Följa upp och utvärdera kommunala insatser” som ett bra 

förslag. 

Miljönämnden är också positiv till åtgärdsförslaget att öka omfattningen av 

funktionsupphandlingar inom Malmö stad då detta är ett område där 

kommunen har mycket utrymme att påverka. Nämnden anser att kommunnen i 

högre grad bör nyttja innovationsupphandlingar som ett verktyg för att dels ta 

ansvar för att arbete som utförs för kommunens räkning är miljömässigt 

hållbart, dels motivera företag att växla upp arbetet med både ekologisk och 

social hållbarhet. 
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